Приказ №187 от 20.12.2024г.

Всем НОДГП

 РЦУП-1,2,3

копия: КТ МТ РК

В связи c скоплением более 40 временно

отставленных поездов вызванных штормовым ветром от

23-28 м/с и порывами более 30 м/с на участке Коктума –

рзд. 16, пользуясь правом пункта 2 статьи 35 Закона РК

«О железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить оформление и переадресовку порожних

вагонов и погрузку всех грузов в контейнерах

назначением КНР через МГСП Достык с 21 по 31

декабря 2024 года (включительно) кроме заводов

постоянного цикла по следующему графику:

2.  В виду ограничения погрузки с 21 по 31 декабря

2024 года указанного в п.1 освободить

грузоотправителей от ответственности (штрафа) за

невыполнение заявленного плана перевозок за 3-ю

декаду декабря 2024 года;

3.   НОДГП уведомите грузоотправителей,

инструктируйте причастных и установите контроль за

исполнением.

ЦЗД            Б.Урынбасаров

ЦДИП____________  ГПЗД____________

ЦДИПЗ___________  ГПЗМ____________

ЦДИПН____________         ГПИД___________

Тел 60-31-08

Станция

погрузки
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Аксу
1

КП

1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП
1

КП

Жинишке
10

ктк

10

ктк

10

ктк

10

ктк

10

ктк

Оскемен-1
1

КП

1

КП

1

КП

1

КП

1

КП

Ново-

устькаменогорск

1

КП

Риддер
1

КП

Карабатано
1

КП